
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – 

Geografia Economica  27° e 28° ciclo 

 

 

 

Decreto n.1380 

 

IL  RETTORE 

 

VISTA la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca emanato con D.R. n. 10358 del 30/07/2008 e s. m. 

e i.; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti  del corso di 

dottorato di ricerca in Geografia Economica afferente 

alla Scuola di Dottorato in Storia, Scienza, Popolazione 

e Territorio – 27° e 28° Ciclo che, nella seduta del 

12/01/2017, ha proposto i nominativi per la composizione 

della Commissione giudicatrice per il conseguimento del 

titolo di Dottore di ricerca;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Geografia Economica – 

27° e 28° Ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta 

così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

SOMMELLA 

Rosario 
PO M-GGR/02 

Scienze umane e 

sociali 

degli Studi di 

Napoli 

“L’Orientale” 

FUSCI Marina PO M-GGR/02 Economia 

degli Studi di 

Chieti 

“Gabriele 

D’Annunzio” 

GEMMITI 

Roberta 
PA M-GGR/02 

Metodi e modelli 

per l’economia, il 

territorio e la 

finanza 

degli Studi di 

Roma “La 

Sapienza” 

 

           



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – 

Geografia Economica  27° e 28° ciclo 

 

 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

POLLICE Fabio PO M-GGR/02 
Storia, Società e 

Studi sull’uomo 

degli Studi del 

Salento 

AMATO Vittorio PO M-GGR/02 Scienze Politiche 

degli Studi di 

Napoli 

“Federico II” 

CELATA Filippo PA M-GGR/02 

Metodi e modelli 

per l’economia, il 

territorio e la 

finanza 

degli Studi di 

Roma “La 

Sapienza” 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal 

Professore di seconda fascia.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, 

subentrerà uno dei membri supplenti designato, ove possibile anche per il 

medesimo settore scientifico disciplinare o affine, in modo da assicurare 

nella Commissione competenze afferenti ai curricula coinvolti nel 

dottorato, previa comunicazione del Coordinatore del Dottorato agli 

Uffici. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 1030221 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario. 

 

 

 

Bari,26.04.2017 

        

       IL RETTORE 

       F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


